
obec Tvrzice
ZastupiteIstvo obce Tvrzice

Obecně záv azná vyhláška obce Tvrzice
o mí§tním poplatku za obecnísystém odpadového hospodářství

Zastupitelstvo obce Tvrzice se na svém zasedání dne 20. prosince 2023 usnes|o vydat na základě
§ 14 zákona č. 565/1990 Sb., o místních poplatcích, ve znění pozdějších předpisů (dále jen ,,zákon
o místních poplatcích"), a v souladu s § 10 písm. d)a § 84 odst. 2 písm, h) zákonač.12812000 Sb.,
o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, iuto obecně závaznou vyhlášku (dále jen

,,vyhláška"):

čt. t
úvodní ustanovení

(1) Obec Tvrzice touto vyhláškou zavádí místní poplatek zaobecní systém odpadového
hospodářství (dále jen,,poplatek').

(2) Poplatkovým obdobím poplatku je kalendářní rok1.

(3) Správcem poplatku,je obecní úřad2,

čt.z
Poplatník

(1) Pop|atníkempoplatku,je3

a) íyzická osoba přihlášená v obcia

b) nebo vlasiník nemovité věci zahrnující byt, rodinný dům nebo stavbu pro rodinnou
rekreaci, ve které není přihlášená žádná fyzická osoba a která je umístěna na územíobce.

(2) Spoluvlastníci nemovité věci zahrnující byt, rodinný dům nebo stavbu pro rodinnou rekreaci
jsou povinni plnit poplatkovou povrnnost spoIečně a nerozdílně5.

čl. s
Ohlašovací povinnost

(1 ) Poplatník je povlnen podat správci popiatku oh|ášení nejpozději do 30 dnů ode dne vzniku své
poplatkové povinnosti; údaje uváděné v oh|ášení upravuje zákon6.

r§ 10o odst, ,] Zákona o místních poplatcíCh

'§ 
,]5 odst, '] Zákona o místnich poplatcích

r§ 10e zákona o rníStních poplatcích
rza přihlášení ryzické osoby Se podle § 16c Zákona o rníSiních pop]atcích považuje (a) přihlášení k trva ému pobytu

podle Zákona o ev]denci obyvate, nebo (b) oh]ášení miSta pobyiu podle Zákona o pobyiu cizinců na území České
repub|iky, Zákona o azylu n_ebo Zákona o dočasné ochraně ciz ncú, ]de-]i o CiZ nce, (],) kterému byl povolen trva ý
pobyt, (2,) kteni na úzerní ceské repub]iky pobýVá přechodně po dobu de|ší než 3 měsíce, (3.) který je žadatelem
o uděiení mezinárodníochrany nebo osobou strpěnou na úZemí pod|e zákona o azylu anebo žadateiem o poskytnUtí
dočasné ochrany podle zákona o dočasné oohraně CiZ nců nebo (4,) kterému byla udě]ena mezinárodni ochrana nebo
jde o C Zince poživajícího dočaSné ochrany ciZinCů.

§ l0p Zako-a o l-l;stnlc,-] poplatclL1
Ó§ 14a odSt- 1 a 2 zákona a nT íStnich pop]atcich; V ohlášení popiatnik uvede zeinréna SVé identiflkačni údaie

a Skutečnosti rozhodné pro Stanoveni pop]atku



(2) Dolde-|i ke změně údalú uvedených v ohiášení, je pop|atník povinen tuto změnu oznámit do 15

drL ode dne, kdy nasta|a-,

ó1.1
Sazba poplatku

(1) Sazba poplatku za kaIendářní rok činí 500 Kč.

(2) Poplatek se v případě, že poplatková povinnost vznikla z dúvodu přih|ášení fyzické osoby
v obci, snižuje o jednu dvanáctinu za každý kaiendářní měsíc, na jehož konci

a) není tato fyzická osoba přih|ášena v obci,

b) nebo je tato fyzická osoba od pop|atku osvobozena.

(3) Pop|atek se v případě, že poplatková povinnost vznikla z důvodu v|astníctví jednotliVé

nernovité věci zahrnujicí byt, rodinný dům nebo stavbu pro rodinnou rekreaci umístěné
na území obce, snižuje o jednu dvanáctinu za každý ka|endářní měsíc, na jehož konci

a) je v této nemovité věci přih|ášena a|espoň 1 fyzická osoba,

b) popIatník nevlastní tuto nemovitou věc,

c) nebo je pop atník od poplatku osvobozen,

čl. s
Splatnost poplatku

(1 ) Pop|atek je sp|atný nejpozději do 30, dubna příslušného ka|endářního roku.

(2) Vznikne-li popIatková povlnnost po datu splatnosti uvedeném v odstavci '1, je popIatek splatný
nelpozděli do patnáctého dne mésíce, který násIeduje po měsíci, ve kterém poplatková
povin nost vzn ikla,

(3) Lhúta splatnosti neskonót poplatnlkovi dřive než |huta pro podání oh ášení podle čl,3 odst.'1

této vyh|ášky,

čl. o
osvobozen í

(1) Od poplatku je osvobozena osoba, které popIatková povinnost vznikla z dúvodu přihlášení
v obci a která je3:

a) pop]atníkem poplatku za odkládání komuná|ního odpadu z nemovité věci v 1iné obci a má

V této jiné obci bydIiště,

b) umístěna do dětského domova pro děti do 3 let věku, školského zařízenípro výkon ústavní
nebo ochranné výchovy nebo školského zařízeni pro preventivně výchovnou péči

na základě rozhodnutí soudu nebo Sm|ouvy,

c) UmíStěna do zařizení pro děti vyžadující okamžitou pomoc na Zák|adě rozhodnutí soudu,

na žádost obecního úřadu obce s rozšířenou působností, zákonného zástupce dítěte nebo
nez]eti|ého,

/§ 14a odst,4 Zákona o míStních poplatcích
a§ 10g Zákona o mistníCh poplatcích



d) umístěna v domově pro osoby se zdravotním postižením, domově pro seniory domově se
zvláštním režimem nebo v chráněném bydlení,

e) nebo na základě zákona omezena na osobní svobodě s výjimkou osoby vykonávající trest
domácího vězení.

(2) V případě, že poplatník nesplní povinnosi ohlásit údaj rozhodný pro osvobození ve lhŮtách

stanovených touto vyhláškou nebo zákonem, nárok na osvobození zanikág,

č1.1
přechodné a zrušovaci ustanovení

(1) Poplatkové povinnosti vzniklé před nabytím účinnosti této vyhlášky se posuzují podle

dosavadních právních předpisů.

(2) Zrušuje se obecné závazná vyhláška č. 2l2O21 , Obecně závazná vyhláška obce č.212021 o

místním poplatku za plovoz systému shromažd'ování, sběru, přepravy, třídění, využívání a
odstraňování komunálních odpadů, ze dne 13. 12. 2021

čl. a
Úěinnost

Tato vyhláška nabývá účinnosti počátkem patnáctého dne následujícího po dni jejího vyhláŠenÍ.

Michaela Hávová v r. Marek Študlar v r.

mísiostarostastarostka 
/ ,,

,,Ť

9§ 14a odst, 6 zákona o míStnich poplatcíCh


